
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ВАНИНО»

Ванинского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2025

рп. Ванино

I О внесении изменений в постановление администрации городского 
поселения «Рабочий посёлок Ванино» Ванинского муниципального 

района Хабаровского края от 18.04.2016 № 168 «О порядке организации 
оповещения и информирования населения об угрозе и (или) 

возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на 
территории городского поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Ванинского муниципального района Хабаровского края»

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68 - ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», с целью 
совершенствования порядка оповещения и информирования населения об 
угрозе и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного 
времени, администрация городского поселения «Рабочий посёлок Ванино» 
Ванинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения 
«Рабочий посёлок Ванино» Ванинского муниципального района 
Хабаровского края от 18.04.2016 № 168 «О порядке организации оповещения 
и информирования населения об угрозе и (или) возникновении чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени на территории городского поселения 
«Рабочий посёлок Ванино» Ванинского муниципального района 
Хабаровского края» следующие изменения:

1) Приложение № 2 постановления изложить в новой редакции согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению;

2) Приложение № 5 постановления изложить в новой редакции согласно 
приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского 
поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района 
Хабаровского края от 26.02.2019 № 126 «О внесении изменений в постановление 
администрации городского поселения «Рабочий посёлок Ванино» Ванинского 
муниципального района Хабаровского края от 18.04.2016 № 168 «О порядке 
организации оповещения и информирования населения об угрозе и (или)

006277 & 
Отпечатано в МАУ ИА «Восход-Ванино». ИНН 2709008941. 2025 г. Заказ Jfe 52, тираж 1000 экз.



возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на 
территории городского поселения «Рабочий посёлок Ванино» Ванинского 
муниципального района Хабаровского края»

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании 
«Ванинский вестник» администрации городского поселения «Рабочий 
посёлок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования).

Глава администрации П.Н.Перцов



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
городского поселения «Рабочий 

посёлок Ванино» Ванинского 
муниципального района 

Хабаровского края

от 22.04.2025 № 207

Список
оповещения руководящего состава гражданской обороны, членов комиссии 

по чрезвычайным ситуациям, номера телефонов

№ 
п\п

Наименование должности № тел. Примеча 
ние

1 глава администрации городского поселения «Рабочий посёлок 
Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края - 
председатель комиссии

7-21-70

2 заместитель главы администрации городского поселения «Рабочий 
посёлок Ванино» Ванинского муниципального района 
Хабаровского края по муниципальному хозяйству- заместитель 
председателя комиссии

7-21-70

о э главный специалист по ГО, ЧС и ПБ администрации городского 
поселения «Рабочий посёлок Ванино» Ванинского муниципального 
района Хабаровского края - секретарь комиссии

7-08-42

4 заместитель главы администрации городского поселения «Рабочий 
посёлок Ванино» Ванинского муниципального района 
Хабаровского края по организационным вопросам

7-21-70

5 начальник финансово - экономического отдела администрации 
городского поселения «Рабочий посёлок Ванино» Ванинского 
муниципального района Хабаровского края (лицо, его 
замещающее)

7-38-63

6 начальник отдела кадрового и правового обеспечения 
администрации городского поселения «Рабочий посёлок Ванино» 
Ванинского муниципального района Хабаровского края (лицо, его 
замещающее)

7-68-70

7 начальник отдела строительства, муниципального хозяйства и 
благоустройства администрации городского поселения «Рабочий 
посёлок Ванино» Ванинского муниципального района 
Хабаровского края (лицо, его замещающее)

7-39-16

8 начальник отдела по управлению муниципальным имуществом 
администрации городского поселения «Рабочий посёлок Ванино» 
Ванинского муниципального района Хабаровского края (лицо, его 
замещающее)

7-68-01

9 заместитель начальника ОНД и ПР по Ванинскому и Советско- 
Гаванскому муниципальным районам УНД и ПР ГУ МЧС России 
по Хабаровскому (по согласованию)

7-08-86

10 начальник ОМВД России по Ванинскому району (по согласованию) 7-09-02

11 директор МУП «Янтарь» (по согласованию) 7-13-50

12 исполнительный директор ООО «ИКС-Ванино» (по согласованию) 5-80-04
13 заместитель директора филиал «Советско-Гаванский» ООО «РЭС» 

(по согласованию)
7-13-68



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
городского поселения «Рабочий 

посёлок Ванино» Ванинского 
муниципального района 

Хабаровского края

от 22.04.2025 № 207

ПЛАН
оповещения населения

п\п Ф.И.О.
посыльного

Маршрут движения Марка 
автомобиля

Место сбора 
жителей

1 2 3 4 5
1 Острякова Инна Сергеевна 

Кочеткова Любовь Сергеевна
ул. 1-я линия, 2-я линия, 3-я линия, 4-я линия, 5-я линия, 
6-я линия, 7-я линия, 8-я линия, Волжская.

пеший 4-я линия, дом - 1

2 Годлевская Елена
Леонидовна 
Самородова Валентина
Г еннадьевна

ул. Приморский бульвар, пер. Торговый, 
ул. Молодёжная, Декабристов, Портовая.

пеший 4-я линия, дом - 1 
Магазин «ДНС»

3 Сахарова Анна Валерьевна 
Марванов Тимур Дамирович

ул. Суворова, Украинская, Береговая, Дальневосточная, 
Серпуховского, Шевченко, Минская, Киевская, Нагорная, 
Карпатская, пер. Школьный.

пеший Здание 
Ванинского 
межотраслевого 
колледжа (ул. 
Украинская 4)



4 Швец Алла Ивановна
Подковрина Алевтина
Дмитриевна

ул. Крымская, Пархоменко, Арсеньева, Невельского, 
Луговая, Чехова, Невского, Карпатская.
ул. Строителей, Октябрьская, Стадионная, пер. Тихий, 
Матросова, Победная, Академика Павлова.

пеший Магазин 
«Пятерочка» (ул.
Карпатская 5)
Дворец спорта

5 Яковлева Олеся Викторовна
Усатова Наталья Васильевна 
Симонян Елена Викторовна

ул. Гастелло, Якутская, Каховского.
ул. Зелёная, Нестерова, пер. Архангельский, пер. 
Мурманский, ул. Мира, 1-я Московская, 2-я Московская,
3-я Московская, Одесская, пер. Одесский.
ул. Клубная, пер. Садовый, пер. Клубный, ул. Школьная, 
Амбулаторная, Пионерская, Морская.
ул. Нахимова, Мичурина, Хабаровская, Волочаевская, 
Гарнизонная, пер. Дальний.

УАЗ
администрации 

пеший

Ледовый дворец
Магазин «777»


